
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Interní grantová agentura Lékařské fakulty 

Masarykovy univerzity 

Postdoc 

Výzva 2022 

  



 
 

2 
 

Cíl podpory  

Soutěž slouží k získání produktivních juniorských vědeckých pracovníků s významnou zahraniční 

zkušeností a k jejich integraci do již ustanovených výzkumných skupin LF MU. Cílem je rovněž posílit 

mezinárodní ráz akademického prostředí LF MU.  

Kvalifikační kritéria 

Základními kritérii pro výběr juniorských vědeckých pracovníků jsou: 

− výzkumný pracovník do 7 let po udělení titulu Ph.D.; 

− v průběhu posledních 3 let působil minimálně celé 2 roky bez přerušení mimo území ČR v oblasti 

výzkumu na pracovní úvazek ve výši min. 0,5, případně absolvoval doktorské studium v zahraničí;  

− v posledních 3 letech publikoval minimálně 3 originální práce („article“) nad mediánem oboru (z 

nichž alespoň dvě jsou v Q1), evidované v databázi Thomson Reuters Web of Science.  

Oborová kritéria - další kritéria budou stanovena dle oborových specifik. 

Posuzuje se splnění či nesplnění kvalifikačního předpokladu a oborově specifických podmínek, 

případně možné splnění do data zahájení realizace projektu.  

Podání projektové žádosti 

Nabídky pracovních pozic jsou zveřejněny na mezinárodních portálech pro akademické a vědecké 

pracovníky (např. Science, Find A Postdoc, Euraxess, THEuniJobs, atd.). 

Uchazeč o pozici juniorského vědeckého pracovníka v rámci výběrového řízení předkládá: 

a) doklad o ukončení studia – diplom (v případě diplomů ze zahraniční instituce včetně 

nostrifikace), 

b) profesní životopis s výčtem publikační činnosti, případně s odkazem na publikační činnost 

c) stručný popis výzkumného záměru a tématu, na kterém bude výzkumný pracovník pracovat, 

zdůvodnění potřebnosti vzhledem k oboru, 

d) dokumenty prokazující působení kandidáta mimo území ČR po dobu trvání alespoň 2 let za 

poslední 3 roky a/nebo doklady o absolvovaném doktorském studiu na zahraniční instituci. 

Proces hodnocení 

1. Posouzení přijatých žádostí interní komisí 

Ve fázi posuzování přijatých žádostí interní komisí jsou formálně posuzována základní a oborová 

kritéria na základě doručených písemných materiálů a vědecký profil uchazeče (počet získaných 

grantů, publikací, citací apod.).  

Složení interní komise:  

• vedoucí výzkumné skupiny, která vypsala danou pracovní pozici, 

• zástupce Oddělení národních projektů LF MU. 

Výstupem posouzení přijatých žádostí interní komisí je seznam uchazečů, kteří budou pozváni 

k pohovoru před oborovou komisí. 

2. Pohovory s uchazeči před oborovou komisí 

Pohovor je možné uskutečnit, jak osobně, tak s využitím online komunikačních technologií. 

 



 
 

3 
 

Složení oborové komise:  

• vedoucí výzkumné skupiny, která vypsala danou pracovní pozici, 

• proděkan pro vědu, doktorské studium a organizační rozvoj LF 

• člen personálního oddělení LF MU,  

• minimálně jeden člen Rady InGA. 

Výstupem je návrh na přijetí/nepřijetí uchazeče, přičemž u uchazečů navržených na přijetí je uvedeno 

pořadí jednotlivých kandidátů, které je stanoveno na základě souhrnného bodového hodnocení všemi 

členy oborové komise.  

Pravidla financování 

Finanční podpora na realizaci jednoho projektu činí 972 000,- Kč/rok. Celková výše podpory odpovídá 

jednotkovému nákladu na odpovídající pracovní kapacitu 1,0 úvazku/měsíc postdoka a hrubé mzdě 

60.000,- Kč. Při souběhu s financováním z jiných prostředků může být úvazek postdoka nižší, než 1,0 a 

zbývající prostředky podpory InGA budou využity na úhradu ostatních způsobilých nákladů. 

Alokace výzvy: 3 888 000,- Kč (podpořena bude realizace 2 projektů) 

Způsobilé náklady jsou: 

e) osobní náklady na juniorského vědeckého pracovníka (mzdy, odměny, zákonné odvody a 

tvorba SF).  

f) spotřební materiál, 

g) drobný hmotný a nehmotný majetek, 

h) služby. 

Nezpůsobilými náklady jsou: 

a) náklady, které nelze hradit z veřejných prostředků (například občerstvení), 

b) cestovní náklady. 

Realizace grantu, závěrečná zpráva 

Období řešení podpořených projektů: maximálně 24 měsíců od data nástupu postdoka 

Nejzazší datum zahájení realizace projektu (nástupu postdoka): 1. 7. 2022 

Termín závěrečného hodnocení: do 2 měsíců od ukončení realizace projektu 

Formulář závěrečné zprávy je uveden v příloze č. 2 výzvy. 

 

Kontakty 

Oddělení mezinárodních projektů 

Lékařská fakulta 

Kamenice 5 

625 00 Brno 

 

Mgr. Martina Vráblíková 

vrablikova@med.muni.cz 

mailto:vrablikova@med.muni.cz


 
 

4 
 

549 49 3334 

 

Přílohy 

Příloha č. 1: Žádost o grantovou podporu 

Příloha č. 2: Závěrečná zpráva 


